
  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

1/44 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 28. zasedání dne 25.11.2019 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0847/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0922-19-P01. 

 
 

2 Dotace z Fondu Zlínského kraje - Program RP12-20 Dotace obcím pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0848/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí: 
a) účelových investičních dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí: 
  
1. ve výši 97.000 Kč, městu Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Masarykovo náměstí 
137, 76861, Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113, na projekt RP12-20/051 
„Pořízení přenosné motorové stříkačky pro JSDH Bystřice p.H. - Rychlov“,  
2. ve výši 55.000 Kč, obci Haluzice, se sídlem Haluzice 19, 76324, Haluzice, IČO 
00837288, na projekt RP12-20/122 „nákup elektrocentrály pro jednotka JSDHO“,  
3. ve výši 240.000 Kč, obci Kladeruby, se sídlem Kladeruby 72, 75643, Kladeruby, 
IČO 00303933, na projekt RP12-20/042 „Nové vybavení JSDH Kladeruby“,  
4. ve výši 97.000 Kč, obci Ústí, se sídlem Ústí 76, 75501, Ústí, IČO 00851825, na 
projekt RP12-20/067 „Nákup požární přenosné motorové stříkačky dle Vyhlášky 
69/2014 Sb.“,  
  
b) účelových neinvestičních dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí: 
  
1. ve výši 44.000 Kč, obci Bohuslavice u Zlína, se sídlem Bohuslavice u Zlína 185, 
76351, Bohuslavice u Zlína, IČO 00283789, na projekt RP12-20/075 „Vybavení 
jednotky ochrannými a technickými prostředky“,  
2. ve výši 116.000 Kč, obci Boršice, se sídlem Boršice 7, 68709, Boršice, IČO 
00290823, na projekt RP12-20/095 „Nákup zásahových oděvů a žebříku Boršice“,  
3. ve výši 144.000 Kč, obci Dolní Němčí, se sídlem Nivnická 82, 68762, Dolní Němčí, 
IČO 00290904, na projekt RP12-20/113 „Dovybavení JSDHO Dolní Němčí“,  
4. ve výši 65.000 Kč, obci Francova Lhota, se sídlem Francova Lhota 325, 75614, 
Francova Lhota, IČO 00303755, na projekt RP12-20/033 „modernizace zásahových 
obleků jednotky Francova Lhota“,  



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

2/44 

5. ve výši 168.000 Kč, obci Halenkov, se sídlem Halenkov 655, 75603, Halenkov, 
IČO 00303763, na projekt RP12-20/031 „Vybavení pro JPO Halenkov“,  
6. ve výši 103.000 Kč, obci Horní Bečva, se sídlem Horní Bečva 550, 75657, Horní 
Bečva, IČO 00303771, na projekt RP12-20/112 „Komunikační zařízení pro JSDH 
Horní Bečva“,  
7. ve výši 60.000 Kč, obci Horní Lapač, se sídlem Horní Lapač 22, 76901, Horní 
Lapač, IČO 00287199, na projekt RP12-20/096 „Doplnění stavu OOZPP a výzbroje 
JSDH Horní Lapač“,  
8. ve výši 51.000 Kč, obci Horní Lhota, se sídlem Horní Lhota 27, 76223, Horní 
Lhota, IČO 00568554, na projekt RP12-20/063 „Dovybavení členů zásahové 
jednotky“,  
9. ve výši 215.000 Kč, obci Hutisko - Solanec, se sídlem Hutisko 512, 75662, 
Hutisko-Solanec, IČO 00303836, na projekt RP12-20/032 „Nákup osobních 
ochranných zásahových prostředků“,  
10. ve výši 93.000 Kč, obci Chvalčov, se sídlem Obřanská 145, 76872, Chvalčov, 
IČO 00488895, na projekt RP12-20/098 „Dovybavení JSDH obce Chvalčov“,  
11. ve výši 33.000 Kč, obci Kněžpole, se sídlem Kněžpole 125, 68712, Kněžpole, 
IČO 00291013, na projekt RP12-20/133 „Pořízení 3 kusů zásahových obleků pro 
JSDH Kněžpole“,  
12. ve výši 157.000 Kč, obci Kunovice, se sídlem Kunovice 153, 75644, Kunovice, 
IČO 00635812, na projekt RP12-20/034 „Pořízení nové výbavy pro JSDH Kunovice“,  
13. ve výši 177.000 Kč, obci Kyselovice, se sídlem - 189, 76811, Kyselovice, IČO 
00287393, na projekt RP12-20/036 „Nákup nových a oprava stávajících VP požární 
ochrany pro JPO V Kyselovice“,  
14. ve výši 51.000 Kč, obci Lhota, se sídlem Lhota 265, 76302, Lhota, IČO 
00568635, na projekt RP12-20/047 „Obnova a dovybavení prostředků JPO III“,  
15. ve výši 100.000 Kč, obci Lípa, se sídlem Lípa 118, 76311, Lípa, IČO 00568627, 
na projekt RP12-20/106 „9 ks zásahový oblek Deva Patriot Elite CZ“,  
16. ve výši 70.000 Kč, městysu Litenčice, se sídlem Litenčice 97, 76813, Litenčice, 
IČO 00287431, na projekt RP12-20/065 „Doplnění technického vybavení zásahové 
JSDHO Litenčice“,  
17. ve výši 102.000 Kč, obci Loukov, se sídlem Loukov 199, 76875, Loukov, IČO 
00287440, na projekt RP12-20/016 „Dovybavení jednotky věcnými prostředky“,  
18. ve výši 80.000 Kč, obci Ludslavice, se sídlem Ludslavice 31, 76852, Ludslavice, 
IČO 00287466, na projekt RP12-20/126 „Nákup osobních zásahových ochranných 
a věcných prostředků“,  
19. ve výši 32.000 Kč, obci Mikulůvka, se sídlem Mikulůvka 226, 75624, Mikulůvka, 
IČO 00304107, na projekt RP12-20/141 „Zásahová jednotka“,  
20. ve výši 92.000 Kč, městu Morkovice-Slížany, se sídlem Náměstí 29, 76833, 
Morkovice-Slížany, IČO 00287504, na projekt RP12-20/060 „Nákup zásahových 
oděvů I nebo II“,  
21. ve výši 63.000 Kč, obci Mysločovice, se sídlem Mysločovice 21, 76301, 
Mysločovice, IČO 00284211, na projekt RP12-20/005 „Dovybavení jednotky 
ochrannými a věcnými prostředky“, 
22. ve výši 79.000 Kč, obci Nedašova Lhota, se sídlem Nedašova Lhota 10, 76332, 
Nedašova Lhota, IČO 00226211, na projekt RP12-20/050 „Nákup věcných 
prostředků požární ochrany“,  
23. ve výši 32.000 Kč, obci Nivnice, se sídlem Sídliště 1000, 68751, Nivnice, IČO 
00291170, na projekt RP12-20/082 „Dotace obcím pro jednotky sboru hasičů 
Zlínského kraje“,  
24. ve výši 33.000 Kč, městysu Nový Hrozenkov, se sídlem Nový Hrozenkov 454, 
75604, Nový Hrozenkov, IČO 00304131, na projekt RP12-20/142 „Nákup 
ochranných prostředků pro JSDH Nový Hrozenkov“,  
25. ve výši 44.000 Kč, obci Oldřichovice, se sídlem Oldřichovice 86, 76361, 
Oldřichovice, IČO 00588678, na projekt RP12-20/120 „Nákup ochranných osobních 
prostředků“,  



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

3/44 

26. ve výši 38.000 Kč, obci Oznice, se sídlem Oznice 109, 75624, Oznice, IČO 
00304140, na projekt RP12-20/115 „Nákup spojových prostředků pro JSDH Oznice“,  
27. ve výši 175.000 Kč, obci Pašovice, se sídlem Pašovice 100, 68756, Pašovice, 
IČO 00542326, na projekt RP12-20/117 „Doplnění výstroje a výzbroje, oprava letité 
požární stříkačky PS12“,  
28. ve výši 51.000 Kč, obci Pitín, se sídlem Pitín 18, 68771, Pitín, IČO 00291234, na 
projekt RP12-20/136 „Nákup věcných prostředků požární ochrany pro SDH Pitín“,  
29. ve výši 111.000 Kč, obci Podkopná Lhota, se sídlem Podkopná Lhota 37, 76318, 
Podkopná Lhota, IČO 00544493, na projekt RP12-20/080 „Zvýšení akceschopnosti 
JSDHO Podkopná Lhota zakoupením věcných prostředků PO“,  
30. ve výši 58.000 Kč, obci Police, se sídlem Police 142, 75644, Police, IČO 
00635804, na projekt RP12-20/109 „Pořízení OOZPP jednotce PO obce Police“,  
31. ve výši 48.000 Kč, obci Poličná, se sídlem Poličná 144, 75701, Poličná, IČO 
01265741, na projekt RP12-20/055 „Nákup osobních ochranných zásahových 
pracovních prostředků.“,  
32. ve výši 81.000 Kč, městysu Pozlovice, se sídlem Hlavní 51, 76326, Pozlovice, 
IČO 00568708, na projekt RP12-20/139 „Zvýšení bezpečnosti zasahujících hasičů“,  
33. ve výši 74.000 Kč, obci Přílepy, se sídlem Přílepy 4, 76901, Přílepy, IČO 
00544531, na projekt RP12-20/100 „Vybavení jednotky PO zásahovým oděvem, 
obuví, přilbou a rukavicemi“,  
34. ve výši 89.000 Kč, obci Racková, se sídlem Racková 45, 76001, Racková, IČO 
00284386, na projekt RP12-20/037 „Dovybavení zásahové jednotky obce Racková“,  
35. ve výši 168.000 Kč, obci Rataje, se sídlem Rataje 139, 76812, Rataje, IČO 
00287679, na projekt RP12-20/102 „Nákup OOZPP a oprava automobilové střkačky 
KM 69-50“,  
36. ve výši 66.000 Kč, obci Roštín, se sídlem Roštín 450, 76803, Roštín, IČO 
00287695, na projekt RP12-20/091 „Zásahový oblek 3ks, zásahová obuv 3páry, 
zásahová přilba 3ks.“,  
37. ve výši 134.000 Kč, městu Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Masarykovo 
náměstí 128, 75661, Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, na projekt RP12-
20/107 „Nákup OOZPP a oprava požární automobilové plošiny AP 27.“,  
38. ve výši 126.000 Kč, obci Rusava, se sídlem Rusava 248, 76841, Rusava, IČO 
00287709, na projekt RP12-20/018 „Zvýšení akceschopnosti JSDH Rusava“,  
39. ve výši 32.000 Kč, obci Sazovice, se sídlem Sazovice 180, 7630, Sazovice, IČO 
00568716, na projekt RP12-20/041 „Obnova OOZPP členů jednotky SDH Sazovice“,  
40. ve výši 171.000 Kč, obci Slavkov pod Hostýnem, se sídlem Slavkov pod 
Hostýnem 14, 76861, Slavkov pod Hostýnem, IČO 00287733, na projekt RP12-
20/029 „Ochranné pomůcky jednotky“,  
41. ve výši 250.000 Kč, obci Spytihněv, se sídlem Hlavní 359, 76364, Spytihněv, 
IČO 00284491, na projekt RP12-20/038 „Výměna nádrže na vodu u CAS32, RZ: 
3SM 3791“,  
42. ve výši 210.000 Kč, obci Strání, se sídlem Na kopci 321, 68765, Strání, IČO 
00291340, na projekt RP12-20/138 „Nákup nových věcných prostředků požární 
ochrany“, 
43. ve výši 30.000 Kč, obci Šarovy, se sídlem Šarovy 100, 76351, Šarovy, IČO 
00837296, na projekt RP12-20/025 „Zvýšení akceschopnosti jednotky“,  
44. ve výši 189.000 Kč, obci Štítná nad Vláří-Popov, se sídlem Štítná nad Vláří 72, 
76333, Štítná nad Vláří-Popov, IČO 00284556, na projekt RP12-20/061 „Dovybavení 
JPO III. Štítná nad Vláří“,  
45. ve výši 63.000 Kč, obci Tlumačov, se sídlem Nádražní 440, 76362, Tlumačov, 
IČO 00284572, na projekt RP12-20/135 „Vybavení JSDHO OOZPP a VP“,  
46. ve výši 68.000 Kč, obci Topolná, se sídlem Topolná 420, 68711, Topolná, IČO 
00291421, na projekt RP12-20/131 „Nákup osobních ochranných pracovních 
prostředků“,  
47. ve výši 143.000 Kč, obci Traplice, se sídlem Traplice 404, 68704, Traplice, IČO 
00291439, na projekt RP12-20/079 „obnova dýchací techniky a zásahových oděvů“,  



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

4/44 

48. ve výši 138.000 Kč, obci Tučapy, se sídlem Tučapy 30, 68709, Tučapy, IČO 
362506, na projekt RP12-20/017 „Nákup nových OOZPP a VP pro jednotku JPO V, 
pro zvýšní akceschopnosti“,  
49. ve výši 36.000 Kč, městu Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 
68601, Uherské Hradiště, IČO 00291471, na projekt RP12-20/053 „Nákup nových 
věcných prostředků požární ochrany pro JSDH Jarošov“,  
50. ve výši 57.000 Kč, obci Uhřice, se sídlem Uhřice 84, 76833, Uhřice, IČO 
00287857, na projekt RP12-20/069 „Obnova zásahové techniky a doplnění 
zásahových obleků“,  
51. ve výši 169.000 Kč, obci Újezd, se sídlem Újezd 272, 76325, Újezd, IČO 
00284602, na projekt RP12-20/023 „Nákup vybavení pro SDH Újezd“,  
52. ve výši 65.000 Kč, obci Valašská Senice, se sídlem Valašská Senice 145, 75614, 
Valašská Senice, IČO 00635774, na projekt RP12-20/057 „Nákup osobních OOZPP 
pro JSDHO Valašská Senice“,  
53. ve výši 65.000 Kč, obci Velehrad, se sídlem Hradišťská 231, 68706, Velehrad, 
IČO 00291536, na projekt RP12-20/121 „Vybavení nových členů JSDH Velehrad“,  
54. ve výši 75.000 Kč, obci Velký Ořechov, se sídlem Velký Ořechov 19, 76307, 
Velký Ořechov, IČO 00284637, na projekt RP12-20/039 „Dovybavení jednotky 
zásahovým vybavením a OOP.“,   
55. ve výši 45.000 Kč, městu Vizovice, se sídlem Masarykovo nám. 1007, 76312, 
Vizovice, IČO 00284653, na projekt RP12-20/119 „Nákup zásahové obuvi“,  
56. ve výši 37.000 Kč, obci Vlčková, se sídlem Vlčková 136, 96319, Vlčková, IČO 
00568767, na projekt RP12-20/019 „Nákup spojových prostředků pro JSDH Oznice“,  
57. ve výši 137.000 Kč, obci Zahnašovice, se sídlem Zahnašovice 43, 76901, 
Zahnašovice, IČO 00287890, na projekt RP12-20/071 „Nákup osobních zásahových 
ochranných a věcných prostředků.“,  
58. ve výši 62.000 Kč, městu Zubří, se sídlem U Domoviny 234, 75654, Zubří, IČO 
00304492, na projekt RP12-20/089 „Nákup osobní výstroje a výzbroje JSDH I Zubří“,  
  
c) účelových kombinovaných dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí: 
  
1. ve výši 110.000 Kč, městu Bojkovice, se sídlem Sušilova 952, 68771, Bojkovice, 
IČO 00290807, na projekt RP12-20/007 „Vybavenost JSDH Bzová“,  
2. ve výši 186.000 Kč, městu Bojkovice, se sídlem Sušilova 952, 68771, Bojkovice, 
IČO 00290807, na projekt RP12-20/008 „Vybavenost JSDH Bojkovice“,  
3. ve výši 166.000 Kč, obci Břest, se sídlem Břest 87, 76823, Břest, IČO 00287105, 
na projekt RP12-20/022 „Navýšení zásahuschopnosti jednotky Břest“,  
4. ve výši 148.000 Kč, obci Cetechovice, se sídlem Cetechovice 45, 76802, 
Cetechovice, IČO 00287121, na projekt RP12-20/024 „Vybavení JSDHO 
Cetechovice“,  
5. ve výši 210.000 Kč, obci Hovězí, se sídlem Hovězí 2, 75601, Hovězí, IČO 
00303801, na projekt RP12-20/104 „Obnova vybavení jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů Hovězí v roce 2020“, 
6. ve výši 96.000 Kč, obci Hřivínův Újezd, se sídlem Hřivínův Újezd 50, 76307, 
Hřivínův Újezd, IČO 00283983, na projekt RP12-20/046 „Zabezpečení JSDHO 
Hřivínův Újezd prostředky pro řešení MU.“,  
7. ve výši 75.000 Kč, obci Choryně, se sídlem Choryně 200, 75642, Choryně, IČO 
00303844, na projekt RP12-20/035 „prostředky pro ochranu majetku občanů“,  
8. ve výši 138.000 Kč, obci Jalubí, se sídlem Jalubí 135, 68705, Jalubí, IČO 
00290980, na projekt RP12-20/111 „Nákup dýchací techniky a zásahových přileb“,  
9. ve výši 214.000 Kč, městu Karolinka, se sídlem Radniční náměstí 42, 75605, 
Karolinka, IČO 00303909, na projekt RP12-20/002 „Obnova technických prostředků 
JSDH Karolinka“,  
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

5/44 

10. ve výši 250.000 Kč, městu Kunovice, se sídlem náměstí Svobody 361, 68604, 
Kunovice, IČO 00567892, na projekt RP12-20/140 „Nákup nových VP požární 
ochrany a oprava požární automobilové plošiny AP 20“, 
11. ve výši 73.000 Kč, městu Napajedla, se sídlem Masarykovo náměstí 89, 76361, 
Napajedla, IČO 00284220, na projekt RP12-20/101 „Dovybavení JSDHM Napajedla 
2020“,  
12. ve výši 95.000 Kč, obci Nedakonice, se sídlem Nedakonice 33, 68738, 
Nedakonice, IČO 00291153, na projekt RP12-20/081 „Podpora vybavenosti a 
zvýšení akceschopnosti JSDHO Nedakonice pořízením věcných prostředků požární 
ochrany“,  
13. ve výši 200.000 Kč, obci Neubuz, se sídlem Neubuz 91, 76315, Neubuz, IČO 
00568660, na projekt RP12-20/125 „Modernizace jednotky“,  
14. ve výši 231.000 Kč, obci Podolí, se sídlem Podolí 33, 75644, Podolí, IČO 
00635791, na projekt RP12-20/124 „Dovybavení JSDH Podolí“,  
15. ve výši 41.000 Kč, městu Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 
68601, Uherské Hradiště, IČO 00291471, na projekt RP12-20/054 „Nákup nových 
věcných prostředků požární ochrany pro JSDH Vésky“,  
16. ve výši 187.000 Kč, obci Velké Karlovice, se sídlem Velké Karlovice 1, 75606, 
Velké Karlovice, IČO 00304417, na projekt RP12-20/048 „Zvýšení akceschopnosti 
jednotky požární ochrany“,  
17. ve výši 220.000 Kč, obci Všemina, se sídlem Všemina 162, 76315, Všemina, 
IČO 00544507, na projekt RP12-20/128 „Zkvalitnění činnosti JSDHO Všemina“,  
18. ve výši 91.000 Kč, obci Vysoké Pole, se sídlem č.p. 118, 76325, Vysoké Pole, 
IČO 00284700, na projekt RP12-20/132 „Nákup vybavení pro SDH Vysoké Pole - II“ 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými obcemi dle vzoru uvedeného v 
příloze č. 0942-19-P01. 

 
 

3 Dotace v oblasti EVVO ve Zlínském kraji v roce 2020 - spolek LÍSKA, z. s.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0849/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje 500.000 Kč spolku LÍSKA, z. s., se sídlem Dolní náměstí 
429, 755 01 Vsetín, IČO 28558863, na činnost LÍSKY, z. s., v oblasti EVVO ve 
Zlínském kraji v roce 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 
dle přílohy č. 0924-19-P02. 

 
 

4 Volba přísedícího Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0850/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zvolit do funkce přísedícího Krajského soudu v Brně 
na dobu čtyř let Ing. JUDr. Leo Foltýna, Ph.D., bytem *** 

 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

6/44 

5 Návrh termínů zasedání Rady a Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2020 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0851/R28/19 s c h v a l u j e  

 návrh termínů zasedání Rady Zlínského kraje na rok 2020, dle přílohy č. 0945-19-
P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit návrh termínů zasedání Zastupitelstva 
Zlínského kraje na rok 2020, dle přílohy č. 0945-19-P01. 

 
 

6 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0852/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí informaci:  
1) o plnění obchodních plánů nemocnic založených Zlínským krajem pro rok 2019 k 
30.09.2019, dle přílohy č. 0954-19-P01; 
2) o aktuálním hospodaření jednotlivých nemocnic založených Zlínským krajem k 
30.09.2019 zobrazení v trendu 2016-2019, dle příloh č. 0954-19-P02 až č. 0954-19-
P05; 
3) o vývoji produkce nemocnic založených Zlínským krajem k 30.09.2019, dle přílohy 
č. 0954-19-P06. 

 
 

7 Veřejná zakázka "Modernizace a dostavba Krajské nemocnice Tomáše Bati 
ve Zlíně – zpracování studie" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0853/R28/19 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem "Modernizace a dostavba Krajské 
nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně – zpracování studie" formou otevřeného 
nadlimitního řízení, dle příloh č. 0951-19-P01 až č. 0951-19-P06; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: Mgr. Michal Uherek, Martina 
Chovancová, Dis., a náhradníky: Mgr. Petra Tichá, Mgr. Ing. Simona Hořáková; 
2. společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Libor 
Pecháček, Ing. Karol Muránsky, Ing. Alena Zmeková, Mgr. Michal Uherek, Petr 
Ruber, a náhradníky: Ing. František Mikeštík, Ing. Bc. Klára Heinzová, Mgr. Renata 
Navarová, Martina Chovancová, Dis., Ing. Ladislav Vaculík. 

 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

7/44 

 

8 Sociální služby, školství - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0854/R28/19 s o u h l a s í  

 s převodem prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace zřizované 
Zlínským krajem Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, se 
sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, k posílení fondu investic 
ve výši 45 tis. Kč, dle přílohy č. 0948-19-P06; 

 s c h v a l u j e  

 1) investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1588/150/10/19 na 
akci "SŠ - COPT Kroměříž – Rekonstrukce šaten žáků", dle přílohy č. 0948-19-P01; 
b) investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1586/150/10/19 na 
akci "Základní umělecká škola F. X. Richtera Holešov – Výměna kotlů", dle přílohy 
č. 0948-19-P02; 
  
2) dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1539/100/04/19 – 01/10/19 s názvem "DS 
Lukov p. o. – protipožární opatření – I. etapa" dle přílohy č. 0948-19-P04; 
b) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1463/100/07/18 – 01/10/19 s názvem "DS 
Napajedla, p. o. – protipožární opatření" dle přílohy č. 0948-19-P05; 
c) dodatek č. 2 investičního záměru č. 1541/150/04/19 - 02/11/19 na akci "SŠIEŘ 
Rožnov pod Radhoštěm - rekonstrukce výtahu v hlavní budově", dle přílohy č. 0948-
19-P12; 
d) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1547/150/05/19 – 01/10/19 s názvem 
"Obchodní akademie Kroměříž – úprava požárně bezpečnostního řešení únikových 
cest" dle přílohy č. 0948-19-P07; 
e) dodatek č. 3 investičního záměru č. 1462/100/07/18-03/11/19 s názvem „Domov 
Na Dubíčku, p. o. – instalace EPS“, dle přílohy č.0948-19-P13; 
  
3) změny plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2019: 
a) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 
technické Kroměříž, Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, dle přílohy 
č. 0948-19-P08; 
b) změnu č. 3 příspěvkové organizace Obchodní akademie Kroměříž, Obvodová 
3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 63458730, dle přílohy č. 0948-19-P09; 
c) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a 
řemesel Rožnov pod Radhoštěm, ul. Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 00843474, dle přílohy č. 0948-19-P14; 
d) změnu č. 3 příspěvkové organizace Domov pro seniory Lukov, Hradská 82, 763 
17 Lukov u Zlína, IČO 70850941, dle přílohy č. 0948-19-P16; 
e) změnu č. 2 příspěvkové organizace Domov Na Dubíčku, Hrobice 136, 763 15 
Slušovice, IČO 70850968, dle přílohy č. 0948-19-P17; 
  
4) poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 
ve výši 717.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné přípravy 
technické Kroměříž, Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, na realizaci 
akce "SŠ - COPT Kroměříž – Rekonstrukce šaten žáků", dle přílohy č. 0948-19-P10; 
  
5) rozpočtové opatření č. RZK/0197/2019, dle přílohy č. 0948-19-P03. 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

8/44 

 
 

9 Školství - SPŠ Otrokovice - Rekonstrukce sportovní haly 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0855/R28/19 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1589/150/10/19 na 
akci "SPŠ Otrokovice - Rekonstrukce sportovní haly" dle přílohy č. 0950-19-P01;  
  
2. zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPŠ Otrokovice - 
Rekonstrukce sportovní haly“ formou otevřeného podlimitního řízení, dle příloh č. 
0950-19-P03 až č. 0950-19-P08; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: Mgr. Petra Tichá, Mgr. Michal Uherek, a 
náhradníky: Ing. Eva Dostálková, Martina Chovancová, Dis.; 
2. společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Petra 
Tichá, Ing. Libor Pecháček, Bc. Jitka Chobotová, Ing. Roman Krajíček, Ing. Jitka 
Hlavačková Ph.D., MBA, a náhradníky: Mgr. Michal Uherek, Ing. František Mikeštík, 
Ing. Pavel Pecha, Ing. Bc. MiroslavTrávníček, Ing. Markéta Valentová; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s dokončením přípravy, 
realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje 
Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje, tř. T. Bati 21, 761 90, IČO 
70891320, na akci "SPŠ Otrokovice - Rekonstrukce sportovní haly". 

 
 

10 Zdravotnictví - UH nemocnice - změna plánu oprav a technického zhodnocení 
na majetku Zlínského kraje č. 5  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0856/R28/19 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1) se změnou plánu oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku Zlínského 
kraje pro rok 2019 pronajatého Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, 
dle přílohy č. 0955-19-P02; 
  
2) s realizací technického zhodnocení majetku Zlínského kraje pronajatého 
Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, a s jeho odpisováním po dobu 
nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, a to v rozsahu položky 35 v celkové výši 152.800 Kč vč. DPH, 
dle přílohy č. 0955-19-P02. 

 
 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

9/44 

 

11 Správa majetku - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0857/R28/19 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením smlouvy o nájmu mezi Střední školou - Centrem odborné přípravy 
technické Uherský Brod, Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816, jako 
pronajímatelem a Českou zbrojovkou a. s., Svatopluka Čecha 1283, 688 27 Uherský 
Brod, IČO 46345965, dle příloh č. 0949-19-P01 a č. 0949-19-P02, 
  
b) s uzavřením smlouvy o nájmu mezi Tělocvičnou jednotou Sokol, Svat. Čecha 
1137,688 01 Uherský Brod, IČO 0531138, jako pronajímatelem a Střední odborným 
učilištěm Uherský Brod, Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, dle příloh č. 0949-
19-P04 a č. 0949-19-P05, 
  
c) s uzavřením nájemní smlouvy mezi Střední zdravotnickou školou a Vyšší 
odbornou školou zdravotnickou Zlín, IČO 00226319, se sídlem Broučkova 372, 
Příluky, 760 01 Zlín jako pronajímatelem a Sociálními službami pro osoby se 
zdravotním postižením, příspěvkovou organizací, IČO 70850917, se sídlem Na 
Hrádku 100, 763 16 Fryšták jako nájemcem, dle příloh č. 0949-19-P07 až č. 0949-
19-P09; 

 s c h v a l u j e  

 a) uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě mezi Zlínským krajem a 
Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., IČO 27660915, se sídlem J. E. Purkyně 365, 
686 06 Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0949-19-P10, 
  
b) záměr pachtu nemovitých věcí včetně všech součástí a příslušenství, a to 
pozemků parc. č. 2080 - ostatní plocha o výměře 1522 m2 a parc. č. 2081/1 - orná 
půda o výměře 6754 m2, oba v k. ú. Malenovice u Zlína, obci Zlín, dle přílohy č. 0949-
19-P14 pro společnost Arbia, spol. s r. o., Tyršova 361, 763 02 Malenovice, IČO 
47915765, z důvodu uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě. 

 
 

12 SPZ Holešov – smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0858/R28/19 s c h v a l u j e  

 1. podání výpovědi smlouvy č. D/0337/2016/KORA, o poskytování právních služeb 
uzavřené mezi Zlínským krajem a Advokátní kanceláří Jansta, Kostka spol. s r.o., 
IČO 28505913, se sídlem Těšnov 1/1059, Praha 1, PSČ 110 00,dle přílohy č. 0993-
19-P01; 
  
  
2. podání výpovědi smlouvy č. D/2301/2016/KORA, o poskytování právních služeb 
uzavřené mezi Zlínským krajem a Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, IČO 43989667, 
se sídlem Olomoucká 36, 789 85 Mohelnice, dle přílohy č. 0993-19-P03. 

 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

10/44 

 

13 SPZ Holešov - smluvní vztahy s E.ON Distribuce a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0859/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o připojení 
k distribuční soustavě uzavřené dne 11.11.2008 mezi Zlínským krajem a společností 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 
370 49, IČO 28085400, dle příloh č. 0994-19-P01, č. 0994-19-P02 a č. 0994-19-P03. 

 
 

15 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy II 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0860/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Kupní smlouvy mezi Zlínským 
krajem a společností MRB Sazovice, spol. s r.o., se sídlem U dubu 691/48, Braník, 
147 00 Praha 4, IČO 63488051, dle příloh č. 0992-19-P01 až č. 0992-19-P05. 

 
 

16 SPZ Holešov - záměr výpůjčky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0861/R28/19 s c h v a l u j e  

 záměr výpůjčky nemovitých věcí včetně všech jejích součástí a příslušenství ve 
vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemku p. č. 524, ostatní plocha, zeleň, o výměře 
5 984 m2 a pozemku p. č. 532, ostatní plocha, zeleň, o výměře 6 264 m2, zapsaných 
v katastru nemovitostí u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 339 pro obec 
a k. ú. Zahnašovice, dle přílohy č. 0995-19-P01. 

 
 

17 Modernizace výtahů v 21. budově - smluvní pokuta za pozdní dokončení díla 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0862/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o vývoji realizace akce s názvem "Modernizace výtahů v 21. budově" dle 
přílohy č. 0943-19-P01; 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

11/44 

 s c h v a l u j e  

 1. podání výzvy k uhrazení smluvních pokut vůči zhotoviteli díla EURO VÝTAHY s. 
r. o., se sídlem Ke Stírce 1845/39, 182 00 Praha 8, IČO 24665631, dle přílohy č. 
0943-19-P02; 
2. podání žaloby o zaplacení smluvních pokut včetně příslušenství vůči zhotoviteli 
díla EURO VÝTAHY s. r. o., se sídlem Ke Stírce 1845/39, 182 00 Praha 8, IČO 
24665631, za podmínky, že nedojde k úhradě smluvních pokut dle části usnesení 
"schvaluje" - bod 1; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0023/2019, dle 
přílohy č. 0943-19-P03. 

 
 

18 RP20-20 Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s 
přechodem na vysílací standard DVB-T2, Rámec programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0863/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou Výzvu č. 1/2019 k předkládání žádostí o dotaci Ministerstvu průmyslu a 
obchodu (poskytovatel) v rámci Programu podpory - vybavení zařízení sociálních 
služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem na vysílací 
standard DVB-T2, dle přílohy č. 0929-19-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Rámec programu RP2020 - Program podpory 
vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard 
DVB-T2, dle přílohy č. 0929-19-P01. 

 
 

19 Školství - projekty v rámci OP Interreg V-A SR-ČR 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0864/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě číslo D/0302/2019/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 s příspěvkovou organizací 
Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČO 13643878, na přípravu a 
realizaci akce "SOŠ J. Sousedíka Vsetín - Společné odborné vzdělávání ve 
středních odborných školách pro rozvoj strojírenské praxe", dle přílohy č. 0961-19-
P01; 
  
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

12/44 

2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě číslo D/0297/2019/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 s příspěvkovou organizací 
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, IČO 00845060, na 
přípravu a realizaci akce "SUPŠ Sklářská Valašské Meziříčí - Rozvoj vzdelávacej 
infraštruktúry Bielokarpatskej sklárskej základne“, dle přílohy č. 0961-19-P02; 
  
3. uzavření Smlouvy č. D/2274/2019/ŘDP o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
ve výši 1.028.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020, a to s příspěvkovou 
organizací Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, IČO 
00845060, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ Sklářská Valašské Meziříčí - Rozvoj 
inovačného potenciálu Bielokarpatskej sklárskej výskumno-vývojovej a vzdelávacej 
základne cielený k posilneniu a rozšíreniu spolupráce s MSP – KASKLO III“, dle 
přílohy č. 0961-19-P03; 
  
4. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě číslo D/0325/2018/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2018 s příspěvkovou organizací 
Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, IČO 14450437, na 
přípravu a realizaci akce „SPŠ a OA Uherský Brod - Centra společné odborné 
přípravy a výuky inovativních technologií“, dle přílohy č. 0961-19-P13; 
  
5. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě číslo D/0007/2019/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019, kterým se snižuje celková 
výše návratné finanční výpomoci o 13.320.948 Kč, z původní celkové výše 
29.556.496 Kč na celkovou částku 16.235.548 Kč příspěvkové organizace Střední 
škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČO 
00843474, na přípravu a realizaci akce „SŠ Informatiky, elektrotechniky a řemesel 
Rožnov pod Radhoštěm – Rekonstrukce, modernizace a přístavba budovy 
praktického vyučování, dle přílohy č. 0961-19-P16; 
  
6. uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 13.320.948 Kč 
z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020, a to s příspěvkovou organizací Střední škola 
informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, na 
přípravu a realizaci akce „SŠ Informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 
Radhoštěm – Rekonstrukce, modernizace a přístavba budovy praktického 
vyučování, dle přílohy č. 0961-19-P17; 

 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru č. 1223/3/150/455/06/16-03/11/19 na akci 
"SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – Rozvoj vzdelávacej infraštruktúry 
Bielokarpatskej sklárskej základne", dle přílohy č. 0961-19-P04; 
  
2. dodatek č. 1 investičního záměru č. 1442/150/05/18-01/10/19 na akci "SUPŠ 
sklářská Valašské Meziříčí – Rozvoj inovačního potenciálu Bielokarpatskej sklárskej 
výskumno-vývojovej a vzdelávacej základne cielený k posilneniu a rozšíreniu 
spolupráce s MSP - KASKLO III", dle přílohy č. 0961-19-P05; 
  
3. investiční záměr č. 1597/150/11/19 na akci "SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – 
Intenzifikácia a zefektivňovanie prepojenia Bielokarpatskej sklárskej základne s 
MSP - KASKLO IV", dle přílohy č. 0961-19-P06; 
  
4. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2019 příspěvkové 
organizace Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČO 13643878, dle 
příloh č. 0961-19-P08 a č. 0961-19-P07; 
  
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

13/44 

5. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2019 příspěvkové 
organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, IČO 
00845060, dle přílohy č. 0961-19-P09; 
  
6. rozpočtové opatření č. RZK/0194/2019, dle přílohy č. 0961-19-P10; 
  
7. rozpočtové opatření č. RZK/0200/2019, dle přílohy č. 0961-19-P15. 

 
 

20 Projekt "Obědy do škol ve Zlínském kraji II - závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0865/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení projektu "Obědy do škol ve Zlínském kraji II", dle 
přílohy č. 0957-19-P01. 

 
 

21 Kultura - projekty příspěvkových organizací z dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0866/R28/19 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investičního příspěvku na rok 2020 příspěvkové organizaci Muzeum 
Kroměřížska, se sídlem Velké náměstí 38, 767 11 Kroměříž, IČO 00091138, ve výši 
3.823.000 Kč na realizaci akce "Muzeum Kroměřížska, p. o. - Revitalizace 
hospodářského dvora v Rymicích - IROP", dle přílohy č. 0969-19-P01; 
  
2. poskytnutí investičního příspěvku na rok 2020 příspěvkové organizaci Slovácké 
muzeum v Uherském Hradišti, se sídlem Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČO 00092126, ve výši 10.440.000 Kč na realizaci akce "Slovácké 
muzeum UH, p.o. – Revitalizace národních kulturních památek Velké Moravy", dle 
přílohy č. 0969-19-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci: 
  
1. ve výši 35.667.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, se sídlem 
Velké náměstí 38, 767 11 Kroměříž, IČO 00091138, na realizaci akce "Muzeum 
Kroměřížska, p. o. – Revitalizace hospodářského dvora v Rymicích - IROP" v roce 
2020, dle přílohy č. 0969-19-P03; 
2. ve výši 27.620.000 Kč příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském 
Hradišti, se sídlem Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, 
na realizaci akce "Slovácké muzeum UH, p.o. – Revitalizace národních kulturních 
památek Velké Moravy" v roce 2020, dle přílohy č. 0969-19-P04. 

 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

14/44 

22 Projekt "Paměťové instituce – s minulostí do budoucnosti" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0867/R28/19 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 Projektového rámce projektu "Paměťové instituce – s minulostí do 
budoucnosti", dle přílohy č. 0974-19-P01; 

 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v dokumentu Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
zabezpečení realizace projektu "Paměťové instituce – s minulostí do budoucnosti ", 
vydaném poskytovatelem dotace Ministerstvem financí, dle přílohy č. 0974-19-P02. 

 
 

23 RP16-19 Stipendijní program pro zdravotnické obory - schválení dotací a 
vyhodnocení programu RP16-17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0868/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací na realizaci 
projektů v rámci programu RP16-19 Stipendijní program pro zdravotnické obory v 
členění dle přílohy č. 0947-19-P02 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
této dotace dle vzoru smlouvy uvedeného v příloze č. 0947-19-P03 v souladu s 
přílohou č. 0947-19-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení programu RP16-17 Stipendijní program pro zdravotnické obory dle 
přílohy č. 0947-19-P04. 

 
 

24 Doprava - individuální dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0869/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuálních dotací z Fondu 
Zlínského kraje: 
  
1) státní příspěvkové organizaci Centrum služeb pro silniční dopravu, IČO 
70898219, nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, do výše 3.869.949 Kč, 
současně však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: 
"Rekonstrukce zázemí Dětského Dopravního Hřiště Kroměříž (DDH)" a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0938-19-P02; 
  
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

15/44 

2) statutárnímu městu Zlín, IČO 00283924, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, do výše 
5.500.000 Kč na zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o 
veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů ve znění 
pozdějších předpisů, veřejnou drážní dopravou mezi hraničními zastávkami Zlín, 
Náměstí práce – Otrokovice, železniční stanice, trolejbusovými linkami č. 1, 2 a 6 a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0938-19-P04; 
  
3) obci Huslenky, IČO 00303828, se sídlem Huslenky 494, 756 02 Huslenky, do výše 
140.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů na 
zajištění oprav a údržby místních komunikací v místních částech Černé a Uherská 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0938-19-
P06; 
  
4) obci Žítková, IČO 00542351, se sídlem Žítková 161, 687 74 Starý Hrozenkov, do 
výše 39.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů na 
zajištění oprav a údržby místní komunikace, po které je vedeno mezinárodní 
autobusové spojení obcí Žítková - Drietoma a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 0938-19-P08. 

 
 

25 Dotace v oblasti regionálního rozvoje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0870/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
  
1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 
200.000 Kč, Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava, IČO 75084911, 
se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc – Hodolany, na financování 
nezpůsobilých výdajů z Operačního programu Technická pomoc a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0990-19-P02; 
  
2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 
8.853.546 Kč, společnosti Technologické inovační centrum s. r. o., IČO 26963574, 
se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0990-19-P04. 

 
 

26 Dotace pro Energetickou agenturu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0871/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje ve výši 5.177.000 Kč Energetické agentuře Zlínského kraje, o. p. s., 
IČO 27688313, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a uzavření smlouvy o poskytnutí 
vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy č. 0923-19-P03. 

 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

16/44 

27 Dotace Filharmonii Bohuslava Martinů, o. p. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0872/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje ve výši 700.000 Kč na nákup hudebních nástrojů a neinvestiční 
dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 26.410.000 Kč na osobní náklady v roce 
2020, společnosti Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 27673286, se sídlem 
nám T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0965-19-P02. 

 
 

28 Individuální dotace Občanskému sdružení OMEGA plus 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0873/R28/19 s c h v a l u j e  

 1) poskytnutí individuální dotace Občanskému sdružení OMEGA plus, IČO 
26587904, se sídlem Svatoborská 27, 697 01 Kyjov, ve výši 190.000 Kč, max. však 
35 % z celkových způsobilých výdajů projektu, na realizaci projektu: Pamětní deska 
k připomínce "Akce K" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace 
dle přílohy č. 0996-19-P02; 
2) rozpočtové opatření č. RZK/0195/2019 dle přílohy č. 0996-19-P03. 

 
 

29 Baťův kanál - Individuální dotace na rok 2020, Memorandum "Prodloužení 
Baťova kanálu do Olomouckého kraje" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0874/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
  
1. poskytnutí investiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 104.895 Kč na výdaje 
spojené s investicemi a údržbou cyklostezky a přístavišť a neinvestiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje ve výši 895.105 Kč na běžné provozní výdaje, svazku obcí 
Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě, IČO 
75040425, se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0976-19-P02; 
  
2. uzavření Memoranda "Prodloužení Baťova kanálu do Olomouckého kraje" s 
Olomouckým krajem, IČO 60609460, statutárním městem Olomouc, IČO 00299308, 
statutárním městem Přerov, IČO 00301825, městem Kroměříž, IČO 00287351, 
městem Kojetín, IČO 00301370, městem Tovačov, IČO 00302082, městysem Dub 
nad Moravou, IČO 00298867, obcí Lobodice, IČO 00301523, obcí Oplocany, IČO 
00636444, obcí Věrovany, IČO 00635707, obcí Charváty, IČO 00635715, obcí 
Blatec, IČO 00635367, obcí Kožušany-Tážaly, IČO 00299065, obcí Troubky, IČO 
00302104, obcí Rokytnice, IČO 00301914, obcí Uhřičice, IČO 00636657,  



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

17/44 

obcí Grygov, IČO 00298875, Svazkem obcí mikroregionu Střední Haná, IČO 
69604771, Střední Moravou - Sdružením cestovního ruchu, IČO 75087057, Českou 
republikou - Ředitelstvím vodních cest ČR, IČO 67981801, dle přílohy č. 0976-19-
P03. 

 
 

30 Dotace organizacím Zlínského kraje v cestovním ruchu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0875/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 7.932.000 Kč z rozpočtu Zlínského 
kraje Centrále cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem 
J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín a uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí 
vyrovnávací platby ve formě dotace dle přílohy č. 0977-19-P03; 
  
2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 740.000 
Kč zájmovému sdružení právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a 
Metoděje, IČO 02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín a uzavření 
veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace dle přílohy 
č. 0977-19-P05. 

 
 

31 Dotace v cestovním ruchu, oblastní destinační společnosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0876/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 650.000 Kč 
organizaci Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČO 70238880, se sídlem Svárov 
1080, 755 01 Vsetín na spolufinancování provozu společnosti a marketingových 
aktivit v roce 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 
přílohy č. 0978-19-P03; 
  
2. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 650.000 Kč 
organizaci Luhačovské Zálesí, o. p. s., IČO 27735109, se sídlem Osvobození 25, 
763 21 Slavičín na spolufinancování provozu společnosti a marketingových aktivit v 
roce 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 
0978-19-P05; 
  
3. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 650.000 Kč 
organizaci a Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČO 
68731841, se sídlem Masarykovo nám. 21, 686 01 Uherské Hradiště na 
spolufinancování provozu společnosti a marketingových aktivit v roce 2020 a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0978-19-
P07; 
  
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

18/44 

4. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 650.000 Kč 
organizaci a KROMĚŘÍŽSKO-sdružení pro cestovní ruch, z. s., IČO 60575654, se 
sídlem Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž na spolufinancování provozu 
společnosti a marketingových aktivit v roce 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0978-19-P09; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0192/2019, dle přílohy č. 0978-19-P10. 

 
 

32 Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje I. a II. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0877/R28/19 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje č. D/1645/2017/ŘDP s Václavem Turečkem, trvalým 
pobytem Nedašov ***, 763 32 Nedašov, datum narození ***1954 a Ludmilou 
Turečkovou, trvalým pobytem Nedašov ***, 763 32 Nedašov, datum narození 
***1985, a to dle přílohy č. 0980-19-P02; 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje č. D/1734/2018/STR s Petrou Machálkovou, trvalým 
pobytem Šumice ***, 687 31 Šumice, datum narození ***1982, a to dle přílohy č. 
0980-19-P04. 

 
 

33 Memorandum o spolupráci v lokalitě Pustevny 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0878/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. schválit uzavření Memoranda o spolupráci mezi Zlínským krajem a 
Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava; 
obcí Trojanovice, IČO 00298514, se sídlem č. p. 210, 744 01 Trojanovice a obcí 
Prostřední Bečva, IČO 00304221, se sídlem č. p. 272, 756 56 Prostřední Bečva dle 
přílohy č. 0979-19-P01, 
2. pověřit radního odpovědného za oblast cestovního ruchu k účasti na jednáních 
pracovní skupiny vzniklé za účelem zajištění širší spolupráce v Lokalitě a 
monitorování naplňování Memoranda, 
3. pověřit vedoucího odboru strategického rozvoje kraje k zajištění účasti pracovníka 
Odboru strategického rozvoje kraje na jednáních pracovní skupiny vzniklé za účelem 
zajištění širší spolupráce v Lokalitě a monitorování naplňování Memoranda. 

 
 
 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

19/44 

 

34 Zdravotnictví - změna plánu tvorby a použití fondu investic, změna 
závazných ukazatelů na rok 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0879/R28/19 s c h v a l u j e  

 1. navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2019 o 10.223.000 Kč na 
konečnou výši 222.323.000 Kč a snížení závazného objemu prostředků na ostatní 
osobní náklady na rok 2019 o 90.000 Kč na konečnou výši 15.410.000 Kč u 
příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 
62182137, dle přílohy č. 0956-19-P01; 
2. změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, Perutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, 
IČO 62182137, dle přílohy č. 0956-19-P05. 

 
 

35 Rámcová smlouva o platebních a bankovních službách 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0880/R28/19 s c h v a l u j e  

 Rámcovou smlouvu o platebních a bankovních službách mezi PPF bankou a.s., IČO 
47116129, se sídlem v Praze 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 a Zlínským krajem, 
IČO 70891320, se sídlem Tř.T.Bati 21, 761 90 Zlín, dle příloh č. 0984-19-P01 až č. 
0984-19-P07. 

 
 

36 Smlouva o akceptaci platebních karet - automatický platební terminál v 
budově 11  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0881/R28/19 s c h v a l u j e  

 Smlouvu o akceptaci platebních karet mezi Československou obchodní bankou, a. 
s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO/DIČ 00001350/CZ699000761, a Zlínským 
krajem, Tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín, IČO 70891320, dle příloh č. 0985-19-P01 až č. 
0985-19-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

20/44 

 

37 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0882/R28/19 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., se 
sídlem Za Olšávkou 290, Sady 686 01 Uherské Hradiště, IČO 49453866, spočívající 
v povinnosti Zlínského kraje strpět:  
- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemcích p. č. 98, p. č. 206, p. č. 498, 
vše ostatní plocha, v k. ú. Salaš u Velehradu, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 546-22/2019,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 
opravami a údržbou vodovodního řadu,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 29.757 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., se 
sídlem Za Olšávkou 290, Sady 686 01 Uherské Hradiště, IČO 49453866, spočívající 
v povinnosti Zlínského kraje strpět:  
- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemcích p. č. 4529/2, p. č. 6214/468, 
vše ostatní plocha, v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 3719-22/2019 - věcné břemeno A a B, 
vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, opravami 
a údržbou vodovodního řadu,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 49.938 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného Česká telekomunikační infrastruktura a. s., 
se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČO 04084063, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 
č. 1112/1, ostatní plocha, v k. ú. Slušovice, v rozsahu stanoveném následně 
zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 
  
4. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného statutární město Zlín, se sídlem 
nám. Míru 12, 761 40 Zlín, IČO 00283924, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 
strpět: 
- zřízení a provozování cyklostezky na pozemku p. č. 383, ostatní plocha, v k. ú. 
Klečůvka, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 352-
20235/2018, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 
opravami a údržbou stavby cyklostezky, 
na dobu existence stavby; 
  
5. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemcích p. č. 4557/2, p. č. 3148/4, vše ostatní plocha, v k. ú. Vítonice u 
Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 
č. 1243-1228/2018, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

21/44 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 5.400 Kč + DPH; 
  
6. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 
01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 2915/1, p. č. 2915/27, p. č. 
2918/1, vše ostatní plocha, v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 2384-208/2017, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s provozem, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje: 
1. ze dne 27.05.2019, č. 0387/R13/19 v části schvaluje, bod č. 4; 
2. ze dne 13.10.2017, č. 0826/R25/17 v části schvaluje, bod č. 8; 

 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov, IČO 
70851042, formou fyzické likvidace, a to: 
- serveru IBM xSeriers 225, inv. č. 30300130, rok pořízení 2004, pořizovací cena 
113.776,00 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 
  
2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 
IČO 00092096, formou fyzické likvidace, a to: 
- koupací vany Parker, inv. č. 71-79, rok pořízení 2000, pořizovací cena 333.270,00 
Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje 
  
I. schválit 
  
zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 
Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 
každého vlastníka služebného pozemku p. č. 2892/1 v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, 
strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označené jako silnice č. II/437) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 437-022), včetně zpevnění koryta toku pod mostem a v 
okolí mostu, na služebném pozemku p. č. 2892/1 v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, v 
rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní ev. č. 437-022), včetně zpevnění koryta 
toku pod mostem a v okolí mostu, 
 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

22/44 

na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši, která bude 
stanovena v souladu s platnými cenovými předpisy účinnými v době uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti (v současné době zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku, ve znění pozdějších předpisů), a to výnosovou metodou, jako pětinásobek 
ročního užitku (nájemného), roční užitek ze služebnosti bude stanoven jako součin 
jednotkového nájemného dle cenové mapy nájemného pozemků budoucího 
povinného platné pro kalendářní rok, v němž bude smlouva o zřízení služebnosti 
uzavírána, a rozsahu služebnosti dle geometrického plánu, včetně příslušného 
ochranného pásma (a to i kdyby v geometrickém plánu nebylo zahrnuto), minimálně 
však 5.000 Kč + DPH; 
  
II. předat nemovitou věc (zřizovanou služebnost): 
uvedenou v části I. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to 
ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

38 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0883/R28/19 s c h v a l u j e  

 záměry 
  
A. bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 
veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemků 
- p. č. 15637/46, ostatní plocha, o výměře 247 m2, 
- p. č. 15637/47, ostatní plocha, o výměře 222 m2, 
- p. č. 15637/13, ostatní plocha, o výměře 70 m2, 
- p. č. 15637/42, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 15637/53, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 15637/55, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 15637/57, ostatní plocha, o výměře 59 m2, 
- p. č. 15637/60, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2239 pro obec a k. ú. Huslenky; 
  
2. pozemků 
- p. č. 620/11, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 625/10, ostatní plocha, o výměře 130 m2, 
- p. č. 625/11, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 625/12, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 625/13, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 543 pro obec Přílepy a k. ú. Přílepy u Holešova; 
  
  
B. úplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 
součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 
  
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

23/44 

1. pozemků 
- p. č. 1302/60, vodní plocha, o výměře 89 m2, 
- p. č. 1302/61, vodní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 1302/62, vodní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 175 pro obec Jankovice a k. ú. Jankovice u Uherského Hradiště; 
  
2. pozemku 
- p. č. 15528/27, ostatní plocha, o výměře 130 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 15528/27 geometrickým plánem č. 1809-
113/2017, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí. 

 
 

39 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0884/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 
náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
pozemku 
- p. č. 2549/29, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
oddělený z původního pozemku p. č. 2549/3 geometrickým plánem č. 612-3/2018, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Bratřejov a k. ú. Bratřejov u Vizovic, do vlastnictví obce 
Bratřejov, č.p. 226, 763 12 Bratřejov, IČO 00283801; 
  
  
II. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0349/Z12/18 ze dne 23. 04. 2018 – část schvaluje, body A. 8. - 12. 
- č. 0557/Z19/19 ze dne 08. 04. 2019 - část schvaluje, bod A. 11. 
- č. 0599/Z20/19 ze dne 17. 06. 2019 - část schvaluje, bod A. 3. 

 
 

40 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0885/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 
výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

24/44 

A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velký Ořechov: 
- p. č. 1516/29, ostatní plocha, o výměře 2336 m2, 
- p. č. 1516/37, ostatní plocha, o výměře 1664 m2, 
- p. č. 1520/38, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 1520/112, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kostelany nad Moravou: 
- p. č. 894/132, ostatní plocha, o výměře 70 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Jalubí: 
- p. č. 5423/35, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Březová a k. ú. Březová u Zlína: 
- p. č. 47/29, ostatní plocha, o výměře 98 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Babice u Kelče; 
- p. č. 608/2, ostatní plocha, o výměře 1015 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad 
Bečvou: 
- p. č. st. 332/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 37 m2, 
- p. č. st. 332/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13 m2, 
- p. č. st. 332/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 11 m2, 
- p. č. st. 1388/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 84 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, za 
podmínek dle přílohy č. 0982-19-P11 a č. 0982-19-P12, se zřízením věcného práva 
k předmětným pozemkům ve prospěch převodce spočívajícího v závazku Zlínského 
kraje pozemky nezcizit a nezatížit zástavním právem po dobu 10 let ode dne 
právních účinků vkladu vlastnického práva ve prospěch nabyvatele k předmětným 
pozemkům do katastru nemovitostí; 
  
  
B. úplatným převodem nemovitých věcí: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Boršice u Blatnice: 
- p. č. 4108/76, orná půda, o výměře 79 m2, 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

25/44 

zapsaného na LV č. 515 od ***, za cenu ve výši 3.950 Kč;  
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ořechov a k. ú. Ořechov u Uherského 
Hradiště: 
- p. č. 3525/44, ostatní plocha, o výměře 85 m2, 
zapsaného na LV č. 617 od ***, za cenu ve výši 4.250 Kč;  
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Napajedla: 
- p. č. 6361/27, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 
zapsaného na LV č. 3091 od Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Otrokovice - Dubová, se sídlem J. Jabůrkové 1405, 765 02 Otrokovice, IČO 
49156314, za cenu ve výši 4.100 Kč;  
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí: 
- p. č. 343/2, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 345/2, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu ve výši 1.900 Kč;  
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k. ú. Loukov u Bystřice pod 
Hostýnem: 
- p. č. 6045, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
zapsaného na LV č. 326 od ***, za cenu ve výši 2.110 Kč;  
  
6. bytových jednotek dosud nezapsaných v katastru nemovitostí, jejichž umístění je 
patrné z příloh č. 0982-19-P35 a č. 0982-19-P36, a které budou následně vymezeny 
prohlášením vlastníka, umístěných ve stavbě objektu občanské vybavenosti č. p. 
1145, která je součástí pozemku p. č. st. 1212, zapsaného v katastru nemovitostí 
příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 
6765 pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- byt č.1 v 1. NP, o velikosti 4+1, 116,85 m2, za cenu ve výši 3.693.925 Kč, 
- byt č. 3 v 1. NP, o velikosti 3+kk , 91,59 m2, za cenu ve výši 2.923.495 Kč, 
- byt č. 12 ve 2. NP, o velikosti 3+kk, 96,89 m2, za cenu ve výši 3.085.145 Kč, 
od ***; 
  
  
C. smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha, 
140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 65993390, v rozsahu a dle podmínek uvedených v 
přílohách č. 0982-19-P03 až č. 0982-19-19-P09; 
  
  
D. smlouvu o budoucí smlouvě mezi Zlínským krajem a ***, v rozsahu a dle 
podmínek uvedených v příloze č. 0982-19-P10; 
  
  
E. smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha, 
140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 65993390, v rozsahu a dle podmínek uvedených v 
přílohách č. 0982-19-P28 až č. 0982-19-P34; 
  
  
II. schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0022/2019, dle přílohy č. 0982-19-P27; 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

26/44 

  
  
III. předat nemovité věci  
- uvedené v části A. 1. - 5., B. 1. - 5. a C., D., E. tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K 
Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 
Zlínského kraje; 
- uvedené v části A. 6. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, se sídlem 
Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843504, 
a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedené v části B. 6. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Štěpnická 
1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 
Zlínského kraje; 
  
  
IV. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0403/Z14/18 ze dne 10.09.2018 – část schvaluje, bod B. 20. - 21.; 
- č. 0322/Z12/18 ze dne 23.04.2018 - část schvaluje, bod A. 11; 
  
  
V. uložit 
- vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu v součinnosti s ředitelem Obchodní 
akademie a Vyšší odborné školy Valašské Meziříčí, se sídlem Masarykova 101/18, 
Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843504, zajistit plnění všech 
podmínek a povinností stanovených v článku IV. a V. následně uzavřené Smlouvy o 
bezúplatném převodu pozemků p. č. st. 332/3, p. č. st. 332/4, p. č. st. 332/5, p. č. st. 
1388/2 v k. ú. Krásno nad Bečvou z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, do 
vlastnictví Zlínského kraje; 
  
  
VI. vzít na vědomí 
  
1. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Zlín, č. j. SPU 371549/2018 ze dne 01.11.2018, v právní moci 
dne 20.11.2018 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Sehradice, dle přílohy č. 0982-19-P13; 
  
2. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Uherské Hradiště, č. j. SPU 462032/2018 ze dne 06.11.2018, 
v právní moci dne 28.11.2018 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Přečkovice, dle přílohy č. 0982-19-P14; 
  
3. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, č. j. SPU 429507/2018/Luh ze dne 16.11.2018, v 
právní moci dne 27.12.2018 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Prasklice, dle přílohy č. 0982-19-P15; 
  
4. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Uherské Hradiště, č. j. SPU 290417/2018 ze dne 03.10.2018, 
v právní moci dne 18.10.2018 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Ořechov u Uherského Hradiště, dle přílohy 
č. 0982-19-P16; 
  



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

27/44 

5. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Uherské Hradiště, č. j. SPU 377002/2018 ze dne 06.12.2018, 
v právní moci dne 29.01.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Nivnice, dle přílohy č. 0982-19-P17; 
  
6. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Uherské Hradiště, č. j. SPU 466435/2018 ze dne 17.01.2019, 
v právní moci dne 05.02.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Tupesy na Moravě, dle přílohy č. 0982-19-
P18; 
  
7. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, č. j. SPU 016812/2019/Luh ze dne 22.02.2019, v 
právní moci dne 14.03.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Střílky, dle přílohy č. 0982-19-P19;  
8. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, č. j. SPU 033548/2019/Je ze dne 04.03.2019, v 
právní moci dne 12.04.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Rataje u Kroměříže, dle přílohy č. 0982-19-
P20; 
  
9. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Zlín, č. j. SPU 037547/2019/Šuj ze dne 05.04.2019, v právní 
moci dne 26.04.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Horní Lhota u Luhačovic, dle přílohy č. 
0982-19-P21; 
  
10. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Uherské Hradiště, č. j. SPU 131687/2019 ze dne 07.05.2019, 
v právní moci dne 22.05.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Maršov u Uherského Brodu, dle přílohy č. 
0982-19-P22; 
  
11. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Uherské Hradiště, č. j. SPU 042864/2019 ze dne 27.05.2019, 
v právní moci dne 11.06.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Bzová u Uherského Brodu, dle přílohy č. 
0982-19-P23; 
  
12. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, č. j. SPU 241688/2019/Je ze dne 26.07.2019, v 
právní moci dne 25.09.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Zahnašovice, dle přílohy č. 0982-19-P24; 
  
13. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Vsetín, č. j. SPU 278842/2019 ze dne 02.10.2019, v právní 
moci dne 17.10.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Lešná, dle přílohy č. 0982-19-P25; 
14. předání nemovitých věcí nabytých na základě rozhodnutí specifikovaných: 
- v bodě 1. - 11. této části usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 
70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- v bodě 12. této části usnesení u majetku zapsaného na LV č. 200 k hospodaření 
příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K 
Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 
Zlínského kraje; 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

28/44 

- v bodě 13. této části usnesení u majetku zapsaného na LV č. 84 k hospodaření 
příspěvkové organizaci Muzeu regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní 
náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, a u majetku zapsaného na LV č. 927 k 
hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to vše ke dni jejich nabytí 
do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

41 Doprava - změna závazných ukazatelů na rok 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0886/R28/19 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz na rok 2019 o 8.000.000 Kč na celkovou výši 
406.327.150 Kč u příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 
709348607, dle přílohy č. 0941-19-P01. 

 
 

42 Sociální služby - změny plánů tvorby a použití fondů, změna závazných 
ukazatelů příspěvkových organizací na rok 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0887/R28/19 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 
Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, k posílení fondu investic ve výši 200.000 Kč, 
dle přílohy č. 0934-19-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Sociální 
služby Vsetín, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy č. 
0934-19-P01; 
2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Domov 
pro seniory Burešov, Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, dle přílohy č. 0934-
19-P03; 
3. změnu č. 9 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Sociální 
služby Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, 
dle přílohy č. 0934-19-P04; 
4. změny příspěvků na provoz u příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb 
na rok 2019, dle přílohy č. 0934-19-P05; 
5. změny závazných objemů prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 
příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb, dle přílohy č. 0934-19-P06. 

 
 
 
 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

29/44 

 

43 Kultura - změny plánů tvorby a použití fondů investic a změna závazných 
ukazatelů příspěvkových organizací na rok 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0888/R28/19 s c h v a l u j e  

 1) změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Slovácké 
muzeum v Uherském Hradišti, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 
00092126, dle přílohy č. 0972-19-P01 a 0972-19-P02; 
2) změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 14|15 
Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, dle přílohy č. 0972-19-
P05. 
3) změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Muzeum 
Kroměřížska, Velké náměstí 38, 767 11 Kroměříž, IČO 00091138, dle přílohy č. 
00972-19-P07. 
  
4) navýšení příspěvku na provoz na rok 2019 příspěvkovým organizacím v oblasti 
kultury a památkové péče, dle přílohy č. 0972-19-P08; 
5) změnu závazného objemu prostředků na platy a OON na rok 2019 příspěvkovým 
organizacím v oblasti kultury a památkové péče, dle přílohy č. 0972-19-P09; 
6) rozpočtové opatření č. RZK/0198/2019, dle přílohy č. 0972-19-P19; 

 u k l á d á  

 příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, odvod prostředků do 
rozpočtu zřizovatele z fondu investic ve výši 21.000 Kč, v termínu do 10.12.2019; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, ve výši 
667.865,70 Kč, dle přílohy č. 0972-19-P08. 

 
 

44 Doprava - investiční záměry, změna č. 6 fondu investic, rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0889/R28/19 s c h v a l u j e  

 A. Investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860:  
A1) investiční záměr č. 1591/110/10/19 k provedení díla "Silnice III/4975: Tučapy", 
o celkových nákladech 29.120.000 Kč, dle příloh č. 0939-19-P01a a č. 0939-19-
P01b; 
  
A2) investiční záměr č. 1590/110/10/19, k provedení díla "Silnice III/49728: Mistřice", 
o celkových nákladech 16.006.000 Kč, dle přílohy č. 0939-19-P02; 
  
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

30/44 

A3) investiční záměr č. 1592/110/10/19 k provedení díla "Silnice III/495: Uherský 
Ostroh", o celkových nákladech 13.209.000 Kč***dle příloh č*** 0939-19-P03a a č. 
0939-19-P03b; 
  
A4) investiční záměr č. 1593/110/10/19 k provedení díla "Silnice III/06124: Březová 
- st. hranice ČR/SR", o celkových nákladech 28.132.000 Kč, dle příloh č. 0939-19-
P04a a č. 0939-19-P04b; 
  
A5) investiční záměr č. 1594/110/10/19 k provedení díla "Silnice III/49711: 
Zlámanec", o celkových nákladech 16.058.000 Kč, dle příloh č. 0939-19-P05a a č. 
0939-19-P05b; 
  
A6) investiční záměr č. 1595/110/10/19 k provedení díla "Pořízení referentských 
vozidel", o celkových nákladech 950.000 Kč, dle přílohy č. 0939-19-P06;  
B. Dodatek č. 2 k investičnímu záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, 
č. 1477/110/10/18 – 02/11/19 k provedení díla "Silnice III/49010: Tučapy, mostní 
objekt", o celkových nákladech 9.846.000 Kč, dle přílohy č. 0939-19-P07;   
C. změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2019, dle příloh č. 0939-19-
P08a a č. 0939-19-P08b;  
D. rozpočtové opatření č. RZK/0189/2019, dle přílohy č. 0939-19-P09; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy ukončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh 
č*** 0939-19-P12 až č. 0939-19-P17. 

 
 

45 Doprava - Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Zlínským krajem a kraji 
Olomouckým, Jihomoravským a Moravskoslezským 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0890/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1) uzavření smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Zlínským krajem a Jihomoravským krajem, 
se sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČO 70888337, dle přílohy č. 0940-
19-P01; 
  
2) uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě mezi Zlínským krajem a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 40a, 
779 11 Olomouc, IČO 60609460, dle přílohy č. 0940-19-P02; 
  
3) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě mezi Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 
702 18 Ostrava, IČO 70890692, dle přílohy č. 0940-19-P03. 

 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

31/44 

 

46 Doprava - Dohoda o akceptaci tarifu dopravce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0891/R28/19 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o akceptaci tarifu dopravce s dopravcem České dráhy, a. s., se 
sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, dle přílohy č. 
0937-19-P01. 

 
 

47 Doprava - dodatek č. 29 ke zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0892/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 29 ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 0936-19-
P01 a č. 0936-19-P02. 

 
 

48 Aktualizace příloh Akčního plánu pro rok 2019 a aktualizace Akčního plánu 
pro rok 2020 včetně příloh 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0893/R28/19 s c h v a l u j e  

 za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje dne 16.12.2019 schválí 11. 
aktualizaci přílohy č. 3 "Dočasná síť" Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve 
Zlínském kraji pro rok 2020 Pověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu pro Dočasnou síť pro poskytovatele sociální služby Kamarád 
Rožnov o. p. s., IČO 64123031, druh sociální služby: Sociálně terapeutické dílny, ID 
7686987, dle příloh č. 0925-19-P03 a č. 0925-19-P09; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje dne 16.12.2019 schválit: 
- 10. aktualizaci přílohy č. 1 "Základní síť sociálních služeb Zlínského kraje" a 11. 
aktualizaci přílohy č. 3 „Dočasná síť“ Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve 
Zlínském kraji pro rok 2019 dle příloh č. 0925-19-P02 a č. 0925-19-P03; 
- 3. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 
2020 s opatřením v Akčním plánu dle přílohy č. 0925-19-P07 v kapacitě 4 lůžek 
odlehčovací služby, která bude přesouvána do nových Akčních plánů do doby 
zahájení poskytování sociální služby; 
- 3. aktualizaci přílohy č. 1 "Základní síť sociálních služeb Zlínského kraje" a 3. 
aktualizaci přílohy č. 2 „Zásobník“ Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve 
Zlínském kraji pro rok 2020 dle příloh č. 0925-19-P04 a č. 0925-19-P05. 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

32/44 

 
 

49 Finanční podpora z rozpočtu ZK k zajištění odlehčovacích služeb na území 
ZK pro období roku 2020 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0894/R28/19 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro 
Diakonii ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí, IČO 47863561, Žerotínova 319/21, 
Valašské Meziříčí, kterým se ukončuje k 31.12.2019 poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu druhu odlehčovací služby (identifikátor 9320680), dle přílohy 
č. 0926-19-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 v souladu s Programem pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje 
k zajištění odlehčovacích služeb na území Zlínského kraje pro rok 2019 a 2020 
Diakonii ČCE - hospic CITADELA, IČO 73632783, Žerotínova 1421, Valašské 
Meziříčí službou obecného hospodářského zájmu, dle přílohy č. 0926-19-P03 za 
předpokladu, že Zastupitelstvo Zlínského kraje dne 16.12.2019 schválí aktualizaci 
přílohy č. 3 "Dočasná síť sociálních služeb Zlínského kraje" Akčního plánu rozvoje 
sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2020; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
  
1. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 
kraje k zajištění odlehčovacích služeb na území Zlínského kraje pro rok 2020, dle 
přílohy č. 0926-19-P04; 
  
2. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích služeb na 
území Zlínského kraje pro rok 2020 mezi Zlínským krajem a: 
  

 DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 
1197, Hulín, 

 Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, Vsetín, 

 Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, Uherské 
Hradiště, 

 Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, 

 Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské 
Meziříčí, 

 Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 
Riegrovo nám. 159/15, Kroměříž, 

  
a to dle příloh č. 0926-19-P04 a č. 0926-19-P05 za předpokladu, že Zastupitelstvo 
Zlínského kraje dne 16.12.2019 schválí rozpočet Zlínského kraje na rok 2020; 
  
3. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích služeb na 
území Zlínského kraje pro rok 2020 mezi Zlínským krajem a: 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

33/44 

  

 Diakonie ČCE - hospic CITADELA, IČO 73632783, Žerotínova 1421, Valašské 
Meziříčí, 

  
a to dle příloh č. 0926-19-P04 a č. 0926-19-P05 za předpokladu, že Zastupitelstvo 
Zlínského kraje dne 16.12.2019 schválí rozpočet Zlínského kraje na rok 2020 a bude 
vydáno shora uvedené Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu. 

 
 

50 Koncepce rodinné a seniorské politiky pro Zlínský kraj v období 2020–2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0895/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Koncepci rodinné a seniorské politiky pro 
Zlínský kraj v období 2020–2022, dle přílohy č. 0927-19-P01. 

 
 

51 Sociální služby - Dotace k zajištění výplaty státního příspěvku pro zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0896/R28/19 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0190/2019, dle přílohy č. 0931-19-P01. 

 
 

52 Sociální služby - poskytnutí návratné finanční výpomoci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0897/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 
400.000 Kč Sociálním službám pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková 
organizace, IČO 70850917, se sídlem Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, na 
financování provozu v roce 2020 a Rozhodnutí o poskytnutí této návratné finanční 
výpomoci dle přílohy č. 0932-19-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

34/44 

 

53 Sociální služby - dodatek ke zřizovací listině 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0898/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 27 ke zřizovací listině Sociálních 
služeb Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, dle přílohy č. 
0930-19-P01. 

 
 

54 Sociální služby - změna začlenění chráněného bydlení do jiné organizační 
jednotky p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0899/R28/19 s c h v a l u j e  

 změnu současného organizačního začlenění pobytové sociální služby chráněné 
bydlení poskytované v Uherském Hradišti - Jarošově, ID 3594232, začleněné do 
Domova pro osoby se zdravotním postižením Velehrad - Buchlovská, organizační 
jednotky příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, 
která se nově začleňuje do organizační jednotky Komunitní služby pro osoby se 
zdravotním postižením, téže příspěvkové organizace, a to s účinností od 
01.01.2020. 

 
 

55 Sociální služby - zřízení poskytování nové sociální služby chráněné bydlení v 
Morkovicích  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0900/R28/19 s c h v a l u j e  

 zřízení poskytování pobytové sociální služby chráněné bydlení v Morkovicích, s 
kapacitou 7 lůžek, začleněné do Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Zborovice, organizační jednotky příspěvkové organizace Sociální služby Uherské 
Hradiště, IČO 00092096, a to s účinností od 01.02.2020; 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o nájmu nemovité věci pro účel poskytování sociální služby 
chráněné bydlení mezi příspěvkovou organizací Sociální služby Uherské Hradiště, 
IČO 00092096, a pronajímatelem Ing. Janem Nohavou, bytem 767 01 Kroměříž - 
Vážany, ***, datum narození ***1966, uvedené v příloze č. 0935-19-P03. 

 
 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

35/44 

 

56 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0901/R28/19 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0193/2019, dle přílohy č. 0959-19-P01. 

 
 

57 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku a účelový 
příspěvek na podporu řemesel pro krajské školy na rok 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0902/R28/19 s c h v a l u j e  

 a) navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 
přílohy č. 0964-19-P02; 
b) závazný objem prostředků na ostatní osobní náklady u příspěvkových organizací 
v oblasti školství, dle přílohy č. 0964-19-P03; 
c) poskytnutí účelového příspěvku na podporu řemesel pro školy zřizované Zlínským 
krajem ve výši 1.964.700 Kč, dle přílohy č. 0964-19-P04; 
d) rozpočtové opatření č. RZK /0196/2019, dle přílohy č. 0964-19-P08. 

 
 

58 Školství - vyřazení majetku, fondy investic, investiční příspěvek, rozpočtové 
opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0903/R28/19 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci: 
a) Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, IČO 63459086, a to osobní 
automobil Škoda Felicie Combi, inventární číslo 4225_270800 pořizovací cena 
302.200 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok výroby 2000, dle přílohy č. 0962-19-P01, 
  
b) Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, IČO 14450437, a 
to: 
- projektor Beamer, inventární číslo MDL 16, pořizovací cena 165.000 Kč, zůstatková 
cena 0 Kč, rok pořízení 2003, 
- počítačová sestava – 15 ks, inventární číslo MDL 9, pořizovací cena 495.000 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2002, 
- počítačová sestava – 15 ks, inventární číslo MDL 17, pořizovací cena 495.000 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2003, 
- počítačová sestava – 17 ks, inventární číslo MDL 19, pořizovací cena 390.000 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2004, 
- kopírovací stroj Konica 7022, inventární číslo MDL 18, pořizovací cena 275.000 
Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2002, 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

36/44 

- ovládací pult, inventární číslo MDL 20, pořizovací cena 135.000 Kč, zůstatková 
cena 0 Kč, rok pořízení 2004, dle přílohy č. 0962-19-P02; 
  
vše formou fyzické likvidace; 

 s c h v a l u j e  

 1. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 
Zlínským krajem na rok 2019: 
a) změnu č. 6 příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Zlín, IČO 00559504, dle přílohy č. 0962-19-P03, 
b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 
Kroměříž, IČO 63459086, dle přílohy č. 0962-19-P04, 
c) změnu č. 5 příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, IČO 
61716707, dle přílohy č. 0962-19-P05, 
d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Zlín – Malenovice, 
IČO 46310983, dle přílohy č. 0962-19-P06, 
e) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 
technické Uherský Brod, IČO 15527816, dle přílohy č. 0962-19-P07, 
f) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola polytechnická - 
Centrum odborné přípravy Zlín, IČO 14450500, dle přílohy č. 0962-19-P08; 
  
2. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 pro 
příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Zlín – Malenovice, se sídlem třída 
Svobody 868, Malenovice, 763 02 Zlín - Malenovice, IČO 46310983, ve výši 80.000 
Kč na nákup klavíru, dle přílohy č. 0962-19-P09. 

 
 

59 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám škol  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0904/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací Zlínského kraje: 
1. dodatek č. 11, Základní škola Zlín, Mostní, IČO 61716391, dle přílohy č. 0958-19-
P01; 
2. dodatek č. 9, Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola 
mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0958-19-P02. 

 
 

60 Školství - výsledek konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky DD Bojkovice  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0905/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
Dětského domova Bojkovice, IČO 60371803, dle přílohy č. 0963-19-P01. 

 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

37/44 

 

61 Individuální podpora 2020 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0906/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuálních dotací z Fondu 
Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT v členění: 
  
1. VALAŠSKÝ HOKEJOVÝ KLUB, z.s., IČO 22676759, se sídlem Na Lapači 394, 
Rokytnice, 755 01 Vsetín, ve výši 1.500.000 Kč na projekt Podpora činnosti a rozvoje 
mládežnického ledního hokeje ve Vsetíně a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0967-19-P06; 
  
2. HC Berani Zlín, z.s., IČO 00531928, se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, ve 
výši 1.500.000 Kč na projekt Podpora mládežnického sportu – lední hokej a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0967-19-P07; 
  
3. Fotbalový klub Zlín, z.s., IČO 67008127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve 
výši 1.500.000 Kč na projekt Mládežnický fotbal 2020 - Fotbalový club Zlín, z.s. a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 
0967-19-P08; 
  
4. FC Slovácko z.s., IČO 22761209, se sídlem Stonky 566, 686 01 Uherské Hradiště, 
ve výši 1.500.000 Kč na projekt Podpora celoroční činnosti fotbalové mládeže a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 
0967-19-P09; 
5. Handball club Zubří z. s., IČO 46531378, se sídlem Hlavní 492, 756 54 Zubří, ve 
výši 1.000.000 Kč na projekt Podpora sportování mládeže – házená Zubří a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0967-19-P10. 

 
 

62 Fond Zlínského kraje - sekce KULTURA - Program KUL01-20 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0907/R28/19 s c h v a l u j e  

 KUL01-20 Program na podporu kulturních aktivit a akcí, dle přílohy č. 0966-19-P02, 
a Žádost Programu KUL01-20, dle přílohy č. 0966-19-P03, a to za podmínky 
schválení rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020 Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 
16.12.2019; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.02.2020 hodnotitelskou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o 
poskytnutí dotace v rámci KUL01-20 Program na podporu kulturních aktivit a akcí ve 
složení: předseda - Mgr. Miroslav Kašný, člen Rady Zlínského kraje; členové - PhDr. 
Romana Habartová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Zlínského kraje, Mgr. Jiří Severin, bytem ***, 760 01 Zlín; Mgr. Václav Křivánek, ***, 
767 01 Kroměříž, Mgr. Ladislava Horňáková, ***, 763 26 Luhačovice. Náhradník - 
Ing. Vít Sušila, bytem ***, 76312 Vizovice. 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

38/44 

 
 

63 Kultura - dodatek ke zřizovací listině Muzea regionu Valašsko, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0908/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 13 Zřizovací listiny Muzea regionu 
Valašsko, příspěvkové organizace, IČO 00098574, dle přílohy č. 0968-19-P01. 

 
 

64 Kultura - výkon regionálních funkcí knihoven ve Zlínském kraji v roce 2020 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0909/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
  
1) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2.855.000 Kč Knihovně 
Kroměřížska, příspěvkové organizaci, IČO 00091120, se sídlem Slovanské nám. 
3920, 767 01 Kroměříž, na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven ve 
Zlínském kraji v roce 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace, dle přílohy č. 0971-19-P05; 
  
2) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2.918.000 Kč Knihovně Bedřicha 
Beneše Buchlovana, příspěvkové organizaci, IČO 00092118, se sídlem 
Velehradská 714, 686 01 Uherské Hradiště, na zajištění výkonu regionálních funkcí 
knihoven ve Zlínském kraji v roce 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0971-19-P06;  
  
3) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2.819.000 Kč Masarykově veřejné 
knihovně Vsetín, IČO 00851817, se sídlem Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín, na 
zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven ve Zlínském kraji v roce 2020 a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0971-19-
P07. 

 
 

65 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0910/R28/19 s c h v a l u j e  

 sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, jako přílohu č. 1 ke směrnici SM/08/02/13 - 
Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, dle přílohy č. 0987-19-P01. 

 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

39/44 

 

66 Odměna řediteli příspěvkové organizace - oblast zdravotnictví 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0911/R28/19 s t a n o v u j e  

 mimořádné odměny pro ředitele příspěvkové organizace zřizované Zlínským krajem 
v oblasti zdravotnictví ve výši uvedené v příloze č. 0946-19-P01. 

 
 

67 Odměny ředitelů příspěvkových organizací - oblast sociální 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0912/R28/19 s t a n o v u j e  

 mimořádné odměny pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 
krajem v oblasti sociální ve výši uvedené v příloze č. 0928-19-P01. 

 
 

68 Odměny ředitelů příspěvkových organizací - oblast kultury 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0913/R28/19 s t a n o v u j e  

 mimořádné odměny pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 
krajem v oblasti kultury ve výši uvedené v příloze č. 0973-19-P01. 

 
 

69 Příspěvková organizace - vyhlášení výběrového řízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0914/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se pracovního místa ředitele Muzea Kroměřížska, příspěvkové organizace, 
IČO 00091138, dle přílohy č. 0975-19-P01; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Muzea 
Kroměřížska, příspěvkové organizace, IČO 00091138, dle přílohy č. 0975-19-P02; 
 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

40/44 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi ve složení: Mgr. Miroslav Kašný, PhDr. Romana Habartová, Ing. 
Milan Štábl, MBA, Ing. Bc. Jindřich Ondruš, Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D.; náhradníci: Mgr. 
Miroslav Vaškových, Ph.D., Doc. Luděk Galuška, CSc. 

 
 

70 Školství - jmenování ředitele p. o. a platové výměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0915/R28/19 j m e n u j e  

 s účinností od 01.12.2019: 
1. pana***na pracovní místo ředitele Dětského domova Bojkovice, IČO 60371803, 
dle přílohy č. 0960-19-P01; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.12.2019 plat: 
1. řediteli Dětského domova Bojkovice, IČO 60371803, dle přílohy č. 0960-19-P02, 
2. ředitelce Střední školy hotelové a služeb Kroměříž, IČO 47934832, dle přílohy č. 
0960-19-P03. 

 
 

71 Veřejná zakázka "Nákup poukázek na stravování pro rok 2020" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0916/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnotící komise k veřejné zakázce s názvem "Nákup poukázek 
na stravování", dle přílohy č. 0988-19-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Sodexo Pass Česká republika a.s., se sídlem: Radlická 608/2, 
150 00 Praha 5 - Smíchov, IČO 61860476; 
2. uzavření rámcové smlouvy s dodavatelem Sodexo Pass Česká republika a.s., se 
sídlem: Radlická 608/2, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČO 61860476, dle přílohy č. 
0988-19-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0191/2019, dle přílohy č. 0988-19-P03. 

 
 
 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

41/44 

 

72 Závěrečná zpráva investiční akce reprodukce majetku Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0917/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu dokončené akce reprodukce majetku Zlínského kraje: "Oprava 
průmyslové podlahy ve 3.NP parkoviště KÚ - budovy č. 11“, dle přílohy č. 0989-19-
P01. 

 
 

73 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0918/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje Jiřího Čunka nad: 
1) konferencí VODA ZLÍN 2020 pořádanou společností MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a. s., se sídlem Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc, IČO 61859575; 
2) semifinálovým kolem pro Zlínský kraj Juniorského maratonu - Běžíme pro Evropu 
2020 pořádaným spolkem Juniorský maratonský klub, z. s., se sídlem Františka 
Křížka 461/11, 170 00 Praha 7, IČO 22902147; 
3) XII. ročníkem turnaje v šermu fleretem, kordem a šavlí "O pohár hejtmana 
Zlínského kraje" pořádaným spolkem Sportovní šerm Zlín, z. s., se sídlem třída 
Tomáše Bati 6247, 760 01 Zlín, IČO 22844406; 
4) akcí 60. Zlín Film Festival - mezinárodní festival filmů pro děti a mládeže 
pořádaným společností FILMFEST, s. r. o., se sídlem Filmová 174, 760 01 Zlín, IČO 
26273365; 
5) Festivalem Janáček a Luhačovice pořádaným společností Lázeňská kolonáda 
Luhačovice, o. p. s., se sídlem Lázeňské náměstí 436, 763 26 Luhačovice, IČO 
29188172; 
  
b) záštitu Michaely Blahové, členky Rady Zlínského kraje nad Benefičním koncertem 
organizace PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú., se sídlem 
Mariánské náměstí 78, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 04977408; 
  
c) záštitu Margity Balaštíkové, členky Rady Zlínského kraje nad 82. ročníkem 
Memoriálu Karla Podhájského pořádaným pobočným spolkem Českomoravská 
myslivecká jednota, z. s., okresní myslivecký spolek Uherské Hradiště, se sídlem 
Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 67777872. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

42/44 

 

74 Návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
16.12.2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0919/R28/19 s c h v a l u j e  

 návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
16.12.2019, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0944-19-P02. 

 
 

75 Zdravotnictví - UHN a. s. - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací 
platby v souvislosti s výkonem služby obecného hospodářského zájmu na 
rok 2020 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0920/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace č. D/2192/2019/ZD uzavřené mezi 
Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem Uherské Hradiště, 
J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, dle přílohy č. 0998-19-P01. 

 
 

76 Kultura - Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně - dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
poskytnutí NFV 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0921/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje č. 
D/3119/2018/KUL s Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, dle přílohy č. 
0997-19-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0199/2019 dle přílohy č. 0997-19-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

43/44 

 

77 Záměr pronájmu části pozemku na ul. J. A. Bati 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0922/R28/19 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu části pozemku p. č. 1119/28, ostatní plocha, manipulační plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, (část 
chodníku v blízkosti parkovacích stání u paty 21. budovy, 1 parkovací místo), dle 
přílohy č. 0999-19-P01. 

 
 

78 Aktualizace Akčního plánu pro rok 2020 - doplnění 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0923/R28/19 s c h v a l u j e  

 za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje dne 16.12.2019 schválí 3. aktualizaci 
(s tímto opatřením) Akčního plánu pro rok 2020 úmysl Zlínského kraje jako 
objednatele služeb vydat Vyjádření objednatele (Zlínský kraj) sociální služby o 
souladu akce se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb kraje o zařazení 
do sítě pro Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, jako 
poskytovatele sociální služby dle přílohy č. 1000-19-P01 a č. 1000-19-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje dne 16.12.2019 schválit 3. aktualizaci Akčního plánu 
2020 s opatřením v Akčním plánu dle přílohy č. 1000-19-P03 v kapacitě 6 lůžek 
chráněného bydlení, které bude přesouváno do nových Akčních plánů do doby 
zahájení poskytování sociální služby a s následným zařazením této kapacity 6 lůžek 
do Základní sítě, po ukončení investiční akce za splnění všech dalších podmínek. S 
tímto bude souviset zrušení 6 lůžek domova pro osoby se zdravotním postižením 
(ID 5001473). 

 
 

79 Výsledek veřejnosprávní kontroly u Sociálních služeb Uherské Hradiště, 
příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0924/R28/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě č. 52/2019/EKO, uvedený v 
příloze č. 1005-19-P02. 

 
 
 
 



  R28/19 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

44/44 

 

80 Sociální služby - Odvolání ředitele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0925/R28/19 o d v o l á v á  

 ke dni 25.11.2019 pana Mgr. Bronislava Vajdíka, z pracovního místa ředitele 
Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, IČO 00092096, dle 
přílohy č. 1006-19-P01; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky Sociálních služeb Uherské 
Hradiště, příspěvkové organizace, IČO 00092096, dle přílohy č. 1006-19-P02; 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi ve složení: Michaela Blahová, Ing. Milan Štábl, MBA, Mgr. Helena 
Miklová, Mgr. Daniel Rychlík, Mgr. Květoslava Othová; náhradníci: Ing. Petr Valášek, 
Ing. Petr Kedra. 

 
 
 
  

Jiří Čunek v. r. 
hejtman 

Ing. Jiří Sukop v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


